
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご挨拶 

 

謹啓 

 

 このたび、日本薬史学会 2023 年会（岡山）を、10 月 28 日(土)に就実大学薬学部

にて開催させて頂くことになりました。「日本薬史学会」は、薬に関する歴史の研

究を通じて日本の薬学の進歩発展に大きく貢献することを目的としています。 

 本年会のテーマは“「稽古照今」（古事記より）吉備に集いて、古き過去を学び、

今を考える。”と致しました。ご参加の皆様による熱い討議を通じて、薬史学研究の

最新の知見を発信できればと考えております。 

 現在、年会事務局では実りある大会を開催すべく鋭意準備を進めており、対面開

催を企図しております。多くの方々のご参加、ご発表をお願い申し上げます。 

 岡山の地で、皆様にお目にかかれることを楽しみにしております。 

 

 

謹白 

2023 年 6 月吉日 

 

日本薬史学会 2023 年会（岡山） 

年会長 土岐隆信 

 


